
L’inizio dei campionati di Serie D rinviato al 16 settembre. Il 2 ACR-Igea

Descrizione

Di seguito il comunicato ufficiale con cui la Lnd ufficializza che il campionato di serie D scatterà
soltanto il 16 settembre, adeguandosi di fatto alla linea seguita dalla Lega Pro. Un rinvio dovuto al
caos totale legato ai tanti ricorsi pendenti in ottica ripescaggi.

Il 2 settembre il primo impegno ufficiale per
Bossa e compagni (foto Nino La Macchia)

Di conseguenza il primo turno della Coppa Italia di Serie D (in programma, tra le altre, ACR Messina-
Igea Virtus) sarà posticipato al 2 settembre mentre i trentaduesimi di finale verranno anticipati al 9
dello stesso mese. Confermato invece il turno preliminare per il 26 agosto. Per quanto riguarda la
composizione dei gironi del campionato di Serie D 2018/2019, gli stessi saranno ufficializzati giovedì 
30 agosto. A seguire saranno stilati i calendari.

“Il Presidente della Lega Nazionale Dilettanti,
– preso atto che la Lega Italiana Calcio Professionistico, con proprio Comunicato Ufficiale 80/L,
pubblicato in data odierna, ha disposto di posticipare la data di inizio del Campionato Serie C
2018/2019 a domenica 16 settembre 2018;
– che tale decisione risulta adottata a seguito della proposta del Consiglio Direttivo della suindicata
Lega Italiana Calcio Professionistico il quale ha ritenuto necessario, nell’interesse delle Associate,
attendere le decisioni del Collegio di Garanzia dello Sport del C.O.N.I. all’esito dei ricorsi la cui

MESSINASPORTIVA

default watermark

Page 1
Footer Tagline

https://www.messinasportiva.it/wp-content/uploads/2018/08/DSC_0961.jpg


discussione è fissata per il 7 settembre 2018;
– che tale decisione potrebbe incidere sulla formazione dell’organico del Campionato di Serie D
2018/2019;

L’ingresso del Coni a Roma

– preso atto, altresì, che il TAR del Lazio ha rinviato all’udienza del 13 settembre 2018 la decisione,
anche nel merito, delle questioni in detta sede sollevate con i ricorsi proposti dalle Società ASD COMO
1907 Srl e SANTARCANGELO CALCIO Srl;
– che tale decisione del TAR del Lazio, al pari di quelle del Collegio di Garanzia dello Sport del
C.O.N.I., come sopra indicato fissate per il 7 settembre 2018, potrebbero incidere sulla formazione
dell’organico del Campionato di Serie D 2018/2019;
– che, pertanto, motivi di opportunità fanno ritenere necessario posticipare il già programmato inizio del
Campionato di Serie D 2018/2019
DISPONE
che il Campionato di Serie D 2018/2019 abbia inizio domenica 16 settembre 2018, con riserva di
adottare ulteriori eventuali provvedimenti ove necessario”.

Categoria

1. Calcio
2. Serie D

Data di creazione
23 Agosto 2018
Autore
alecalleri

MESSINASPORTIVA

default watermark

Page 2
Footer Tagline

https://www.messinasportiva.it/wp-content/uploads/2017/09/Coni-ingresso.jpg

